vicinal  denominada  Linha  13,  emissão  de  anotação  de  responsabilidade  técnica  - 
ART’s, materiais, deslocamento, mão de obra, e todas as demais necessidades para o 
funcionamento dos serviços de forma regular, conforme especificado abaixo:

Conforme planilha orçamentária, tem-se o valor total de R$ 2.526.332,79 (dois 
milhões, quinhentos e vinte e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e nove 
centavos).

Os serviços deverão ser realizados no prazo de 120 dias, após o recebimento 
da ordem de início, atendendo o cronograma de execução. 

A execução da obra deverá seguir  o projeto básico,  memoriais  descritivos, 
especificações  técnicas,  planilhas  orçamentárias  e  cronograma  físico-financeiro,

[...]

Banco de Preços.

9.3. Os documentos comprobatórios contemplando as referências foram juntados com 
os  demais  documentos  pertinentes  ao  processo  administrativo  de  contratação  de 
serviços.

9.4.  O  custo  estimado  total  da  contratação  é  de  R$  2.526.332,79  (dois  milhões, 
quinhentos e vinte e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e nove centavos),  
conforme custos unitários de cada item apostos na tabela apresentada no tópico 1.1.1 
acima.

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral da Município.